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Svar på henvendelse omkring specialtandlæger i ortodonti 

Sundhedsstyrelsen har den 14. september 2020 modtaget fælles henvendelse fra 
Kommunernes Landsforening og Tandlægeforeningen. Af henvendelse fremgår 
det, at man i mange kommuner oplever problemer med at rekruttere med at re-
kruttere specialtandlæger i ortodonti.  
 
Sundhedsstyrelsen udarbejder løbende prognoser for udbuddet af tandlæger og 
specialtandlæger samt 5-årige dimensioneringsplaner for specialtandlæger.  
 
Både tandlægeprognosen i 2014 samt i 2019 viste, at der forventes en stigning i 
antallet af specialtandlæger i ortodonti. Således viser tandplejeprognosen fra 
2019 en stigning i antallet af specialtandlæger i ortodonti på 24 pct. frem mod 
2040. Samtidig fremgår det dog af den nyeste prognose, at der aktuelt er udfor-
dringer med at få besat stillinger i ortodonti – en udfordring jeres henvendelse 
bekræfter. 
 
Efter rådgivning fra Prognose- og Dimensioneringsudvalget under det Natio-
nale Råd for Tandlægers Videreuddannelse, samt  ud fra høringssvar om beho-
vet for specialtandlæger fra relevante interessenter1, har Sundhedsstyrelsen fast-
sat antallet af uddannelsesforløb i dimensioneringsplanen gældende for 2020-
2024. Heraf fremgår det, at Sundhedsstyrelsens faglige anbefaling er, at der 
øges fra 7 til 8 evt. til 9 uddannelsesforløb.  
 
Der er på finansloven afsat en årlig bevilling til videreuddannelse til special-
tandlæge i ortodonti og inden for den nuværende ramme er der ikke finansie-
ring til en øget dimensionering af uddannelsesforløb. På den baggrund er di-
mensioneringen af uddannelsesforløb i ortodonti uændret og der er derfor fort-
sat 7 årlige uddannelsesforløb.  
 
Sundhedsstyrelsen har orienteret Sundheds- og Ældreministeriet om jeres hen-
vendelse.  
   
 
Dan Brun Petersen 
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1Specialefaglige videnskabelige selskaber, Danske Regioner, Uddannelses- og Forsknings-
ministeriet, Tandlægeforeningen, Ansatte Tandlægers Organisation, Tandlægeuddannel-
serne, Kommunernes Landsforening og Danske Tandplejere  
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